ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 32/2018/NQ-HĐND

ngày 10/12/2018 của Hội đồng nhân dân thành phố về cơ chế, chính sách

hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở đối với hộ gia đình người có công với

cách mạng có khó khăn về nhà ở trên địa bàn đặc khu Cát Hải

ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 32/2018/NQ-HĐND ngày 10/12/2018 của Hội đồng

nhân dân thành phố về cơ chế chính sách hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở đối

với hộ gia đình người có công với cách mạng có khó khăn về nhà ở trên địa bàn

thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND, ngày 20/7/2022 của Hội đồng

nhân dân thành phố về việc sửa đổi Điều 1 Nghị quyết số 32/2018/NQ-HĐND,

ngày 10/12/2018 về cơ chế, chính sách hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở đối với

hộ gia đình người có công với cách mạng có khó khăn về nhà ở trên địa bàn

thành phố Hải Phòng và Điều 1 Nghị quyết số 52/2019/NQ-HĐND, ngày

09/12/2019 về cơ chế, chính sách hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở đối với hộ

nghèo trên địa bàn thành phố Hải Phòng giai đoạn 2020-2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng phòng Văn hóa-Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 32/2018/NQ-HĐND,

ngày 10/12/2018 của Hội đồng nhân dân thành phố về cơ chế chính sách hỗ trợ

xây mới, sửa chữa nhà ở đối với hộ gia đình người có công với cách mạng có

khó khăn về nhà ở trên địa bàn đặc khu Cát Hải, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Vũ Hữu Vững -  Phó Chủ tịch UBND đặc khu Cát Hải;

2. Phó Trưởng ban:

- Ông: Phạm Văn Hợp -Trưởng phòng Kinh tế: Phó Trưởng ban thường trực;

- Ông: Phạm Trí Tuyến - Trưởng phòng Văn hóa-Xã hội;

3. Thành viên:

- Ông Hà Hương Thủy- Chuyên viên Phòng Kinh tế;

- Ông Nguyễn Trình Anh - Chuyên viên Phòng Văn hóa-Xã hội;

- Bà Nguyễn Thị Hà- Chuyên viên Phòng Kinh tế;

2

- Ông Đào Trọng Hoàng- Chuyên viên Phòng Kinh tế;

- Bà Nguyễn Mỹ Quỳnh Trâm - Chuyên viên Phòng Văn hóa-Xã hội;

- Ông Nguyễn Duy Huấn - Chuyên viên Văn Phòng HĐND và UBND đặc khu;

- Các ông (bà) Trưởng thôn đặc khu Cát Hải;

- Bà Nguyễn Thị Phương Thảo - Chuyên viên Phòng Kinh tế: Thư ký;

* Kính mời các ông, bà tham gia làm Ủy viên Ban Chỉ đạo:

- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam đặc khu.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải

xây dựng Đề án về cơ chế chính sách hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở đối với hộ

gia đình người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ có khó khăn về nhà ở trên

địa bàn đặc khu Cát Hải, chỉ đạo tổ chức thực hiện chương hỗ trợ người có công

với cách mạng về nhà ở theo thẩm quyền; tham mưu, đề xuất, báo cáo Ủy ban

nhân dân đặc khu Cát Hải việc thực hiện chương trình hỗ trợ người có công với

cách mạng về nhà ở.

- Giao Phòng Kinh tế là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo có trách

nhiệm dự thảo đề án hỗ trợ; xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số

32/2018/NQ-HĐND, ngày 10/12/2018 của Hội đồng nhân dân thành phố; làm đầu

mối hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị quyết, tổng hợp phát sinh, vướng mắc và

đề xuất giải quyết, báo cáo Ban Chỉ đạo.

- Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Phòng

Kinh tế trong các hoạt động chỉ đạo, điều hành triển khai thực hiện Nghị quyết.

- Nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

- Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động kiêm nhiệm; kinh phí hoạt động của

Ban Chỉ đạo theo quy định của Ủy ban nhân dân thành phố.

- Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND đặc khu Cát Hải; Trưởng các

Phòng: Kinh tế, Văn hóa-Xã hội và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết

định thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND TP;

- Sở Xây dựng;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND đặc khu;

- CT và các PCT UBND đặc khu;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Viết Điện

		2025-07-24T11:30:56+0700
	Việt Nam
	Phan Viết Điện <phanvietdien.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-24T13:50:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-24T13:50:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-24T13:50:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!